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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

2013-03-21 

Om redovisning av åtgärder för att bryta 

långvarigt beroende av försörjningsstöd  
Svar på skrivelse från (S) 

 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på skrivelsen överlämna och åberopa 

förvaltningens tjänsteutlåtande 

 

 

 

Ulla Thorslund  

stadsdelsdirektör   

 

 

 

 

Sammanfattning 

Stadsdelsförvaltningen arbetar kontinuerligt med de målgrupper där det finns 

behov av mer intensivt förändringsarbete. Försörjningsstödsenheten har nära 

samverkan med Arbetsforum, jobbtorget i Vällingby, Försäkringskassan och 

Arbetsförmedlingen i syfte att bryta långvarigt beroende av försörjningsstöd. Stöd 

kan också erbjudas den enskilde via olika pågående stadsövergripande projekt som 

syftar till att grupper som står långt från arbetsmarknaden ska nå egen försörjning. 

 

Bilaga 

Skrivelse från Seyfi Dogan (S) om redovisning av förvaltningens åtgärder för att 

bryta långvarigt beroende av försörjningsstöd. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för Individ- och familjeomsorg, 

Försörjningsstödsenheten. 

 

Bakgrund 

Seyfi Dogan (S) har den 7 februari 2013 inlämnat en skrivelse till 

stadsdelsnämnden om förvaltningens åtgärder för att bryta långvarigt beroende av 

försörjningsstöd. 

 

I skrivelsen framförs att det i stadsdelen finns familjer som har haft långvarig 

kontakt med förvaltningen av olika skäl och att det vanligaste skälet är behov av 

försörjningsstöd. I skrivelsen önskas en redovisning av vilka åtgärder som 

förvaltningen vidtar för att bryta långvarigt beroende av försörjningsstöd. 

 

Förvaltningens redovisning 

Försörjningsstödsenheten arbetar kontinuerligt med att identifiera olika 

målgrupper där det bedöms finnas behov av mer intensivt förändringsarbete. 

Fokus har legat på att förbättra uppföljningen i klientarbetet. Gruppledarna har 

kontinuerliga ärendegenomgångar med samtliga handläggare. För klienter som är 

sjukskrivna har handläggare tillgång till konsultläkare för stöd och vägledning i 

arbetet med rehabilitering. För de klienter som befinner sig långt från 

arbetsmarknaden finns Arbetsforum som ska stötta klienten i processen för att bli 

redo för jobbtorg/resurs. Arbetsforum arbetar med att utreda arbetsförmåga samt 

erbjuder arbetsträning. 

Enheten har ett nära samarbete med Jobbtorget i Vällingby dit klienter aktualiseras 

för stöd i jobbsökeri och till Jobbtorg/resurs för de som befinner sig längre från 

arbetsmarknaden och som är i behov av mer intensivt stöd. 

Förvaltningen har också ett nära samarbete med Arbetsförmedlingen och därmed 

kan klienter få tillgång till insatser via dem. Det gäller åtgärder som tex. OSA, 

utvecklingsanställning, trygghetsanställning, lönebidrag, nystarstöd, praktik och 

utbildningar med aktivitetsstöd,  Jobb- och utvecklingsgarantin med aktivitetsstöd,  

RESA (Sysselsättning för personer med psykisk funktionsnedsättning) och 

Samhall mm. 

Det finns också ett antal pågående projekt dit stadsdelsförvaltningen kan hänvisa 

personer för extra stöd. 

UMia är ett stort ESF-projekt som drivs av Försäkringskassan i Stockholm. Syftet 

är att arbeta fram metoder för att unga vuxna med funktionshinder ska kunna bli 

självförsörjande genom arbete.  
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UMA är ett utvecklingsprojekt mellan samarbetsorganisationer, arbetsgivare och 

myndigheter i Stockholms län. Projektet finansieras av ESF (Europeiska 

Socialfonden) som syftar till att stärka självkänslan hos personer i utanförskap, 

möjliggöra arbetsträning, förändra attityder hos arbetsgivare samt bredda 

arbetsmarknaden genom att skapa en stödstruktur för bildande av sociala företag. 

Tanken är att deltagarna ska komma närmare den reguljära marknaden eller få 

någon form av anställning, börja studera eller starta företag. 

Livstycket vänder sig till språksvaga personer med fysiska/psykiska och sociala 

arbetshinder. Har sysselsättning (sömnad) och språkträning. 

ALFA vänder sig till personer med psykisk funktionsnedsättning som önskar 

sysselsättning. 

IPS är arbetsrehabilitering för vuxna personer med psykisk funktionsnedsättning. 

OpenEyes är ett utvecklingsprojekt för unga personer med funktionsnedsättning. 

Stockholm stad har genom projektet ett samarbete med företag som tillsammans 

ska verka för att skapa karriärvägar för unga funktionshindrade. 

 

         ----- 


